
M M M P X P D V- PS

Stejnopis č

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace
č. DOT/6 2 /O5/00775212020

uzavřena mze uvedeného dne. měsíce a roku podle zákona c 250/2000 Sb . o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtu, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen ..zákon o rozpočtových 
pravidlech'*), zákona č 89/2012 Sb, občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisu (dále jen 
„občanský zákoník") a za koná č 500/2004 Sb , správní řad, ve zněm pozdějších předpisu (dále 
jen ..správní řád'*) mezi těmito smluv nimi stranami

Hlavni město Praha
zastoupené ředitelem odboru kultury a cestovního ruchu MHMP MuA Jiřím Sulženkem. Ph D. 
se sídlem v Praze I, Mariánské náměstí 2 

DIČ CZ00064581ICO 00064581
bankovní spojeni PPF banka, a s , se sídlem Praha 6. Evropská 2690/17. PSČ 160 4 I 
číslo učtu 5157998/0000 
(dalo jen ..poskytovatel ”)
a
Boris Nosek
místem podnikání U 
reci st lace^^^^^H 
IC O
bankovní spojem 

účtu
(dále jen .. pnjemc^

ĎIC

Článek 1. 
Předmět smlouvy

I. Předmětem teto smlouvy je poskytnuti finančních prostředku příjemci z iczpočtu 
poskytovatele v celkové výši 100 000 Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) (dále jen 
„dotace") za účelem realizace projektu Praha porcelánová dle zadosti ze dne 15 3 2020 
(dále jen „projektu"), který' se bude konat v termínu do 51 12 2020 v Praze (dále jen 
„účel”) Projekt tvoři Přílohu č l. která je nedílnou součástí této smlouvy

2 V souladu s ust ^ 43 odst 1 zákona č 151/2000 Sb , o hlavním městě Praze, ve zněni 
pozdějších předpisu, tímto hl m Praha potvrzuje, ze uzavřeni teto smlouvy schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením č 1242 ze dne 15 6 2020

3. L tohoto opatřeni jo uplatněna bloková výjimka a podpora sc poskytuje na kulturní účel dle 
čl 53 odst 2 pism d) a odst 5 pism d), e). 0 Nařízeni Komise EU č 651/2014 ze dne 
17 června 2014

1



Článek II.
Práva a povinnosti poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje převest přidělené finanční prostředky příjemci na jeho účet 
uvedeny v zahlaví této smlouvy do 1 5 dnů po nabyt) její účinnosti

Článek lil.
Práva a povinnosti příjemce

Přijcincc dotaci přijímá a zavazuje sc
1 Využit dotaci k účelu realizace piojektu dle ('lanku I odst 1 teto smlouvy a dosáhnout 

stanoveného učelu do 31 12 2020

2 Lvadčt na všech propagačních materiálech projektu logo poskytovatele a zajistit důstojné 
podmínky reprezentace poskytovatele na podporovaném projektu Příjemce obdrží logo 
poskytovatele 
Kateřina Opat mátá) pra ha eu

3 Předložit poskytovateli do 31 1 následujícího roku podrobné vyúčtování dotace formou 
včcnc zprávy o užití dotace v souladu s předloženým rozpočtem projektu v žádosti a její 
vyučtovani na foinmlaři, který je přílohou č 2 teto smlouvy, jako její nedílná součást, soupis 
a fotokopie účetních dokladů v elektronické podobě (prostřednictvím elektronického 
formuláře, kterv je ke stažen na
adre se htt p / / kult ura praha eu/j n p/c 7/i n d) ví du al n i _uc el ova dotace/i n de \ h tm 1)
V souladu s předchozím odstavcem je příjemce povinen předložit 1 kus od každého 
vydaného propagačního materiálu

Vést dotaci odděleně v rámo své účetní evidence v souladu se zákonem č 563.;1991 Sb , 
o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisu

5 Umožnit poskytovateli provedeni veřejnospravm kontioly nakladani s poskytnutými 
finančními prostředky a vytvořit mu zakladni podmínky k provedeni teto kontroly v souladu 
se zákonem Č 320/2001 Sb . o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve zněni pozdějších předpisu, a poskytnout mu k tomu učelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazu, hlášení a zpráv, a to vše po 
dobu realizace projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace projektu, po kterou 
jo příjemce povinen podle § 31 odst 2 písm b) a c) zákona č 56.V1W Sb . o účetnictví, ve 
znčm pozdějších předpisu, uchovávat účetní zaznamy a účetní doklady

<S Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli prostřednictvím odboru kultury a cestovního 
ruchu Magistrátu hlavního města Prahy, odděleni kultury, informaci o výstavě a umožnit mu 
volny vstup na ni

7 Postupovat v souladu se zákonem č 134/2010 Sb , o zadávání veřejných zakázek, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadáváni veřejných zakázek'*), dojde-li k naplnění 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v $ 4 odst 2 zakona o zadáváni veřejných 
zakázek

S Vrátit nevyčerpanou časi dotace na učet poskytovatele uvedený \ záhlaví teto smlouvy 
nejpozději do 3 I l roku následujícího po roce. v němž byla dotace příjemci udělena

9 Pokud u příjemce v dobo účinnosti této smlouvy dojde k přemčne právní formy nebo zrušeni 
s likvidaci ve smyslu § 10a odst 5 pism k) zakona o rozpočti*vch pravidlech, oznámí 
neprodleně, nej později do 14 kalendářních dnů. tuto skutečnost poskytovateli, přičemž práva 
a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou 
předmětem likvidace

vyžádáni. to elektronickou poštou adiese.na a na

4



10 Příjemce se zavazuje při realizaci činnosti dodržovat povinnosti stanovené právními 
předpisy a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánu statní správy 
a samosprávy

11. Příjemce se zavazuje na místech lealizace piojektu nepřekročil limit přípustné hodnoty 
hluku pro noční dobu od 22 00 hod do 6 00 hod., stanoven v nařízením vlád v č 272/20I1 
Sb . o ochraně zdraví před nepříznivými účinkv hluku a vibrací, ve zněni pozdějších 
předpisu

12. Dotace je uičena na uhiadu ziratovych nakladu projektu Nesmi byt použita k vytvářeni 
zisku. v opačném případě je příjemce povinen vrátit tínán čni částku, o kterou byl limit 
překročen, lil m Praze na učet uvedeny v záhlaví smlouvy, a to k terminu vyúčtování 
grantu

13. Příjemce se zavazuje využit dotaci na maximálně 80 % způsobilých nakladu projektu Pii 
neoprávněném využiti poskytnuté dotace na více než 80 % způsobilých nakladli projektu, je 
příjemce dotace povinen vrátit finanční částku, o kterou byl limit překročen, poskytovateli 
na účet uvedený v zahlaví smlouvy nej později do 31 I roku následujícího po roce. v němž 
byla dotace příjemci udělena

14 Příjemce garantuje, že podpora jeho projektu z veřejných rozpočtu v rámci celé ČR (např 
\1K ČR, města, městské časti a obce) ve svém souhrnu nepřekročí výši podpore, 
tj max 80 % způsobilých nakladu projektu a pokrvjc deficit rozpočtu

15. Dotace je poskytovaná výhradně na neinvestiční způsobile naklady související s lealizaci 
projektu Z dotace nem možné hradit pořízem nemovitosti a jejich technické zhodnoceni 
(tzv stavební investice) a jejich odpisy, pořízem a odpisy dlouhodobého majetku 
(dlouhodobým majetkem sc rozumí takový majetek, kde doba použitelnosti je delší než 
jeden rok), pohoštěni, občerstveni, dary. výdaje spojené s pořízením zvukových 
a obrazových zaznamů produkci příjemce, realizovaných za účelem prodeje, výdaje spojené 
s působením mimo uzeiru hl m Prahy (doprava, diety)

Iři V případě, že příjemce je plátcem DPH. není oprávněn hradit ji z dotace Toto omezeni se 
nevztahuje na DPH u výdajů příjemce, které vynaloží s plněním, které je z hlediska DPH 
osvobozeným plněním nebo není zdanitelným plněním Plátci DPH předloží spolu 
s finančním vypořádáním dotace doklad o registraci k platbo DPH Pokud tak neučiní, ma sc 
za to, že plátcem DPH není

17 Příjemce je povinen bez zbytečných odkladu, tj nej později do 7 kalendářních dnů oznámit 
poskytovateli písemně na odbor kultury a cestovního ruchu Magistrátu hlavního města 
Prahy, odděleni kultury, jakoukoliv změnu svých údajů uvedených ve smlouvě, projektu 
nebo veřejném rejstříku

18 Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci akce plastové nádob) k jednorázovému použití 
1'ato povinnost sc vztahuje i na třetí subjekty, kteří působí na akci a podavaji jídlo a nápoje 
účastníkům

Článek IV. 
Sankční ustanovení

I Pokud příjemce dotace poruší povinnost stanovenou právním předpisem, touto smlouvou 
nebo přímo použitelným předpisem LU a neoprávněně použije či zadrží poskytnuté finanční 
prostředky jc povinen provést odvod za porušeni rozpočtové kázně, přip část v rozsahu 
tohoto porušeni, do rozpočtu hl m Prahy dle ust $ 22 za koná o rozpočtowch pravidlech 
V případě prodleni s jeho vracením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle 
tohoto zákona. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových



pravidlech podmínky, jejich? porušení příjemcem povahuje 7a méně zavaž.né. Výše nižších 
odvodu je stanovena lak to a) nepředání dokumentu vyúčtování dotace dle Článku III. 
odst 3 smlouvy vc stanoveno Ihútc odvod ve výší 0.0 IH za každý započatý den prodleni s 
předániin dokumentu až do doby jeho doručeni sjednaným způsobem, b) dokument ..věcná 
zpráva o užiti dotace" nebude předa ti řádně, nebude obsahovat požadované náležitosti nebo 
bude obsahovat nesiovnalosii odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace; c) za nedodrženi 
povinnosti publicity dle ČI III odst 2 Smlouvy odvod ve výši 10 % 7 celkové výše dotace, 
d) neoznámeni změny identifikačních údajů příjemcem ve v vši 10 % z celkové v vše dotace

2 Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako variabilní symbol sve ICO 09030072

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1 Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými 
ustanoveními správního řadu

2 7 měny a doplňky teto smlouvy mohou být pro ve den v pouze formou písemného 
a číslovaného dodatku podcpsancho oběma smluvními stranami

3 Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udaní důvodu s výpovědní 
Ihůtou 13 kalendářních dní ode dne, kdv byla písemná vvpověd doručena druhé smluvní 
straně, a to v souladu s $ 106 správního řádu

4 Tato smlouva sestava z 5 (pěti) stran textu smlouvy a 2 (dvou) stian příloh Smlouva se 
vyhotovuje v 5 (pěti) autorizovaných stejnopisech, poskytovatel obdiži 4 (čtyřij tyto 
stejnopisy a příjemce I (jeden) stejnopis Autorizace se provede otiskem úředního razítka hl 
m Prahy v pravém horním rohu každé strany smlouvy, pokud se smlouva opatří pře lepkou, 
tak se autorizace provede otiskem úředního razítka poskytovatele na přelepce smlouvy

5 Smluvní strany výslovné souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Ccntialni evidenci 
smluv (CES) vedere poskvtovatelern, která je veřejné přístupna a která obsahuje údaje 
smluvních stran, číselné označen teto smlouvy, datum jejího podpisu a text léto smlouvy

6 Smluvní strany prohlašuji, žc skutečnosti uvedenc v této smlouvě nepovažuji za obchodní 
tajemství vc smyslu ust § ?04 občanského zákoníku, a uděluji svoleni k jejich užiti 
a zveřejněni bez stanovém lakyehkoliv dalších podmínek

7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zakona 
č 340/201? Sb, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vc zněni pozdějších předpisů, zajisti 
poskytovatel

X Informace o zpracování osobních udajú jsou uvedene na webove stránce poskytovatele 
na adrese htto //www praha CLi-'inp-'cz/o mestc/magistrat-;adpr;indcx html

9 Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměl v, její 
obsah je srozumitelný a určitý', že jim nejsou známy žádné důvody, pro ktere by tato 
smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že 
je projevem jejich pravé, svobodné a važnc vůle prosté omylu, projevené při plnc 
způsobilosti právně jednat, a dále žc tato smlouva nebyla ujednaná v rozporu se zákonem a 
nepři či se dobrým mrav úm a prohlášení v léto smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže 
stvrzuj) swmi podpis v

10. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy c 1 - Projekt a č 2 - Vécna zprava o užití 
dotace a její vyúčtovaní

4



II Tato smlouva nabvva platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího 7 veřej něm prostřednictvím centrálního registru smluv.

V Pr<i7e dne. V Praze dne

Poskvtov aiel Příjemce



PMoháč I ke smlouvě č }><)'! 02 05 OOm?52 2O20
Popis projektu:

U nikami skupinová vystav a porcelánu pod názvem „Praha porcelánová” Přinos akce - 
v) tvarné a kul tučni rozšířeni povědomí našich spoluobčanu o výrobě, zpracovaní a ručm 
dekoraci porcelánu_______________________________________________________

Ucel. na kteří bude individuální dotace použita:

Pronájem galene. (ransport dek pronájem výstavního mobiliáře, výroba katalogu, propagace, 
grafické práce, fotograf cké službv. editorské služby, překladatelské služby

6



1’n/ofto (. 2 U- \mfauvc c l><ri '<2 v* oo •3:2u:n

Věcná zpráva o užití účelové neinvestiční dotace
a její vyúčtování

celkově přidělená Částka celková částka k vrácenínázev příjemce
Boris Nosek 100 (XHJ Kč

k|7>/ní příjemc e

( islo dotační smlouvy UOl.;62ái>;nn7752.;2(i2<i 
N a/.c \ p roj okru Pmlia po icc Lii i o v a 
V\ šc poskv tn utc dotace 100 000 Kč 
Celková v víc čerpání poskv Inulč dotace 
Cčistka k \ racem 
Účel dotace

Povinné popis projektu, zhodnocení a přínos dotace:

Vyúčtováni dotace

Číslo dokladu v účelní evidenci Částka v Kč třel platby

Celkov e naklad v pio|cktu Kč

Celkově prijmv projektu (xeškere dotace a přijinv) Kč

V Pr,i/e dne
podpis píp cm ce dotace

7



ČESTNÁ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE

L Prohlašuji
dle Článku 2 odst 18) Nařízeni Komise (Eli) č 651/2014 ze dne 17 6 2014, ze jako žadatel 
o podporu nej sem/nejsme „podnikem \ oblizích" kterým se rozumí podnik, v jehož případě 
nastane alespoň jedna 7 následujících okolnoslí
a) V případě společnosti s ničením ome7eným (která není malým nebo středním podnikem a 

jejíž existence nepřesahuje Iři roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financováni - 
která ncm malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, 
jenž je na zakladě hloubkové kom roly provedene vybraným finančním zprostředkovatelem 
způsobily pio investice v ohlasů rizikového financovaní), kde v důsledku kumulace zirát 
došlo ke 7tratě více než poloviny upsaného 7ákladniho kapitulu Tento případ nastává, když 
je výsledek odečteni kumulovaných ztrát od rezerv (a všech dalších prvku, jež se obecně 
považuji za kapitál společnosti) negativní a svou výši překračuje polovinu upsaného 
základního kapitálu Pro účely tohoto ustanoveni sc za ..společnost s ručením omezeným" 
považuji zejinena foímy podniků uvedene v příloze 1 směrnice 2013/34/EL* (I) a ..základní 
kapiial" zahrnuje případné jakékoli emisní až i o

b) V případě společnosti, v níž alespoň někteří společnici plně ruči 7a 7ava7.ky společnosti 
(která není malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje tri roky nebo - pro 
účely způsobilosti pro rizikové financování - která není malým nebo středním podnikem do 
sedmi let od jeho pivního komerčního prodeje, jenž je na zakladě hloubkové kontroly 
provedene vy braným finančním zprostředkovatelem způsobily pio investice v oblasti 
rizikového financovaní), kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny 
jejího kapitálu zaznamenaného v účetnictví teto společnosti Pro účel v tohoto ustanoveni se 
za „společnost, v níž alespoň někteří společnici plně ručí za zavazkv společnosti" považuji 
zejména formv podniků uvedené v příloze II směrnice 201.V.34/FU

cl Jestliže vůči podniku bylo 7<ihájeno kolektivní upadkove řízení nebo tento podnik splňuje 
kriteria vnitrostátního prav a pro zahájeni kolektivního upadkovcho řízem na žádost svých 
věřitelů

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatmi nesplatil půjčku nebo neukončil záruku 
nebo jestliže obdržel podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje pian 
restrukturalizace

e) V případě podniku, který' není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou 
letech

1) účetní pomer dluhu společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7.5 a
2) poměr úrokového ktvti hospodářského výsledku společnosti před úroky, zdaněním 
a odpisy (EBITDA) je nižší než 1,0

2. Prohlašuji, že
jako žadatel nej sein/nejsme podnikem. \úči němuž byl vystaven inkasní příkaz v návaznosti 
na rozhodnuti Evropské komise, jímž je podpora prohlášená za protiprávní a nebučítelnou 
S vnitřním trhem

8



3. Prohlašuji, že
dle Přílohy 1 Nařízeni Komise (EU) č 651/2014 ze dne 17 černá 2014 splňuj i/splň Lijeme daná
v) mezeni pro tuto kategorii podniku' (nehodtu .se .škrtněte)
• m i kro potí nik (mikrof>odnikem ie podnik. kfeiv :amé\waW/ méně ne: 10 osob a jehož toční uhra’ 

nebo bilanční suma roční r<tz\ahe nepřesahuje 2 nu! }•.(:!<)
• malý podtlik (malým podnikem je p/n/nik které zamě.unara méně než ŽO o>ob a jeho: roční obrat 

nebo bilanční suma roční rozvahy nepřesahuje !<> nu! hd!Ut
• Střední podnik (úředním pihlnikem /e podnik křen zaměMnara méně než 2Ž(t osob a jehož roční 

obrat nepřesáhne ý/t nu! EVR nebit jeho bilanční a min roční rozvahy ne mx sahme 43 mil U'R)
• velký podnik (velkým jHitlmkem te poilnik. kléry zamesinova vne než čžh osob a jehož / oční obrat 

přesah/ne i<> md hMR nebo jeho bilanční suma roční rozvah ťřesalwie 43 nul Udil

Stvrzuji
*vým podpisem skutečnosti uvedené v čestných prohlášeních

Pod piš /«d uic lc/st«l u lá ni ího /Jisiu pci*
či osob\ /mocnině icdiui /a /ndniclcdneV

i.i/ilko

9


